1651-DRPP-2021. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS. Limon,

veinte horas con veintisiete minutos del dieciseis de junio de dos mil veintiuno.

Proceso de conformacion de estructuras del partido ALIANZA DEMOCRATICA
NACIONAL de la provincia LIMON

De conformidad con lo dispuesto en el articulo cuatro del Reglamento para la Conformacion y
Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas (Decreto del Tribunal
Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.° 65
de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios designados para la
fiscalizacion de las asambleas, las actas presentadas por la agrupacién politica y los estudios
realizados por este Departamento, se determina que el partido Alianza Democrética Nacional
convoco a todas las asambleas cantonales de la provincia de Limon, las cuales cumplieron
con el quérum de ley requerido para la celebracion de cada una de ellas. La conformacion de

estructuras del partido de cita, quedaron integradas segun se indica:
PROVINCIA LIMON

CANTON CENTRAL

COMITE EJECUTIVO

CEDULA NOMBRE PUESTO

701160407 MANRIQUE JIMENEZ WILSON PRESIDENTE PROPIETARIO
602860283 CRISSIA JUNIET DIAZ LOPEZ SECRETARIO PROPIETARIO
702490619 ALEXA JUNIET SOZA DIAZ TESORERO PROPIETARIO
702390925 DAYANE MICHELLE ABELLA ROSTRAN PRESIDENTE SUPLENTE
207460504 GLADIMIR ANTONIO GONZALEZ IRIGOYEN SECRETARIO SUPLENTE
104810939 MARCO TULIO HERNANDEZ GARITA TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

CEDULA NOMBRE PUESTO

701840943 JOSUE DAVID JIMENEZ ARRIETA FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

CEDULA NOMBRE PUESTO

602860283 CRISSIA JUNIET DIAZ LOPEZ TERRITORIAL

701160407 MANRIQUE JIMENEZ WILSON TERRITORIAL

702980324 IVAN DE JESUS HERNANDEZ NUNEZ TERRITORIAL

702490619 ALEXA JUNIET SOZA DIAZ TERRITORIAL

702390925 DAYANE MICHELLE ABELLA ROSTRAN TERRITORIAL



CANTON GUACIMO

COMITE EJECUTIVO

CEDULA

402120365
701810338
801320337
106890798

FISCALIA
CEDULA
702940009

DELEGADOS

CEDULA
701810338
801320337

701450214

NOMBRE

ALEXIS GERARDO QUIROS CUBERO
ALEXIS JESUS GUEVARA DIAZ
MARITZA ISABEL MENDOZA MIDENCE
EDGAR CHAVARRIA FAJARDO

NOMBRE
NELSON ALBERTO CASTILLO ROMERO

NOMBRE
ALEXIS JESUS GUEVARA DIAZ
MARITZA ISABEL MENDOZA MIDENCE

JOHN DANY ALVARADO MATARRITA

PUESTO

SECRETARIO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO

PUESTO
TERRITORIAL
TERRITORIAL

TERRITORIAL

Inconsistencia : Mediante el auto n.° 0663-DRPP-2021 de las dieciocho horas con seis
minutos del doce de abril de dos mil veintiuno, se le indicé a la agrupacién politica que no es
posible la acreditacion de Maria Elena Segura Bolafios, cédula de identidad n.° 203120620,
como presidenta propietaria y delegada territorial y Maritza Rojas Porras, cédula de identidad
n.°© 701160382 como tesorera propietaria y delegada territorial, por cuanto ambas presentan
doble militancia con el partido Union Liberal.

CANTON MATINA

COMITE EJECUTIVO

CEDULA

700870120
702330664
207390848
601980749
702470673
702500341

H§CAUA
CEDULA
501700136

DELEGADOS

CEDULA

700870120
601980749
702470673
702330664
702500341

NOMBRE

ANITA MARIA ANCHIA LEON

STEVE ABEL CASTRO ANCHIA

MILENDY LOPEZ MARTINEZ

JULIAN EDUARDO GONZALEZ VILLARREAL
ESTRELLA CASTRO ANCHIA

YULIAN ENRIQUE GONZALEZ ANCHIA

NOMBRE
LUIS DEL CARMEN LOPEZ JIRON

NOMBRE

ANITA MARIA ANCHIA LEON

JULIAN EDUARDO GONZALEZ VILLARREAL
ESTRELLA CASTRO ANCHIA

STEVE ABEL CASTRO ANCHIA

YULIAN ENRIQUE GONZALEZ ANCHIA

CANTON POCOCI

COMITE EJECUTIVO

CEDULA
111240928

NOMBRE
EDUARDO BONILLA CHINCHILLA

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO

PUESTO

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

PUESTO
PRESIDENTE PROPIETARIO



701800806
701100358
401530382
701620289
702240948

FISCALIA
CEDULA
303730532

DELEGADOS

CEDULA

701310682
111240928
701800806
702420944
701100358

YESENIA ANDREA LEON NUNEZ
MAVIS CRISTINA MONTERO MARIN
CECILIA ARAICA VALLADARES

JOSE FABIAN BELLO HIDALGO
MARLON ANDRES OPORTO MONTERO

NOMBRE
YOHANNA VANESSA PAEZ SOLANO

NOMBRE

ARMANDO BRENES SALAS

EDUARDO BONILLA CHINCHILLA
YESENIA ANDREA LEON NUNEZ
JOSELINE ADRIANA OPORTO MONTERO
MAVIS CRISTINA MONTERO MARIN

CANTON SIQUIRRES

COMITE EJECUTIVO

CEDULA

303060946
302670605
702340316
112110662
702510912
302920075

H§CAUA
CEDULA
114260572

DELEGADOS

CEDULA

702510912
702340316
302670605
112110662
302920075

NOMBRE

INNY MARIA COTO MADRIZ

JOSE VICTOR QUIROS SOLANO
JENNIFER ANDREA RIVERA QUIROS
REYNELL ALEXANDER SMITH KENTISH
DANIXIA MARIA QUIROS COTO
WALTER RIVERA MARIN

NOMBRE
JOSUE DAVID CASTILLO VILLALOBOS

NOMBRE

DANIXIA MARIA QUIROS COTO
JENNIFER ANDREA RIVERA QUIROS
JOSE VICTOR QUIROS SOLANO
REYNELL ALEXANDER SMITH KENTISH
WALTER RIVERA MARIN

CANTON TALAMANCA

COMITE EJECUTIVO

CEDULA

701700655
901010668
700750123
116210904
702910882
700860621

FISCALIA
CEDULA
701480081

NOMBRE

JUDITH UVA FERNANDEZ

ANDRES PITTERSON BLANCO
YOLANDA VASQUEZ MORA

DANNY ARTURO LAYAN ATENCIO
NUVIA HERMINIA LAYAN SELLES
HUMBERTO ANTONIO MENDEZ BLANCO

NOMBRE

FROILAN MAROTO JACKSON RODRIGUEZ

SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO

PUESTO

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO

PUESTO

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO



DELEGADOS

CEDULA NOMBRE

116210904 DANNY ARTURO LAYAN ATENCIO
702910882 NUVIA HERMINIA LAYAN SELLES
701700655 JUDITH UVA FERNANDEZ
901010668 ANDRES PITTERSON BLANCO

702380447 OVIDIO ELADIO VIQUEZ CERRUD

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupacion politica no completo
satisfactoriamente las estructuras partidarias del canton de GUACIMO de la provincia de
LIMON, NO se autoriza al partido Alianza Democratica Nacional para que realice la

celebracién de la asamblea provincial de Limon.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Cédigo Electoral, articulo veintitrés del Reglamento para la
Conformacién y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas y lo
indicado en la resolucion del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve
horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolucion
caben los recursos de revocatoria y apelacion, siendo potestativo usar ambos recursos o uno
solo de ellos, dentro de un plazo de tres dias habiles posteriores a la fecha que se tenga

practicada la notificacion. Notifiquese.-

PUESTO

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

TERRITORIAL

Martha Castillo Viquez
Jefa Departamento de Registro
de Partidos Politicos

MCVi/jfg/ram
C: Exp. n.° 327-2020, partido Alianza Democratica Nacional.
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